
Contacto

Teléfono 981850003
Fax 981850387
Correo Electrónico secretaria@outes.es

Dirección Postal

C/ Da Vila nún 1 - Serra de Outes
(15230) Outes España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 727/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Outes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vl7E6m5XY9uXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentacion Vial en Braño (o Freixo)

Pavimentacion Vial en Braño (o Freixo)Descripción 
Valor estimado del contrato 49.187,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.516,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.187,47 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Segundo proxecto técnico

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Rua da Vila 1
(15230) Outes España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vl7E6m5XY9uXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.921,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ctnes. J. Mauri e hijos, s.l.
NIF B15261308
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Álvaro Cunqueiro, 5 local 4
(15008) A Coruña España

Contacto

Correo Electrónico jmauriehijos@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.380,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.380,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 727/2023
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

CERTIFICADO DE ACORDO CON SINATURA CONFORMIDADE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da13cde6-218f-4d80-9379-f415c0239478

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2024

Motivación

Motivación Licitador mellor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0af5287a-4660-438e-bba7-b4ec5601fe40
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da13cde6-218f-4d80-9379-f415c0239478
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da13cde6-218f-4d80-9379-f415c0239478


Lugar

Casa do Concello de Outes

Dirección Postal

Rua da Vila 1
(15230) Outes España

Apertura sobre C

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Apertura sobre C

Simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación desempregados
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Existencia plan de igualdade
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Porcentaxe mulleres fixas co global fixo empresa
: SocialSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Porcentaxe persoal fixo co global empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aLuAFt9zJMZQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013973530 |  2024-000876490 | Mon, 12 Aug 2024 12:18:50:556 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64718307317896087763721935771603596027 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aLuAFt9zJMZQFSeKCRun4Q%3D%3D

